4

	        UBND HUYỆN HÓC MÔN
   TRƯỜNG MNTT MINH ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	               Số:      /BC-MNMĐ
	Hóc Môn, ngày …..tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO KẾT QUẢ TỰ ĐÁNH GIÁ
Năm học 2022-2023

[bookmark: loai_1_name]Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non;
Căn cứ Kế hoạch số 1515/KH-GDĐT Hóc Môn, ngày 13 tháng 9 năm 2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch năm học 2022-2023 của Giáo dục mầm non;
Căn cứ Kế hoạch số: 84/KH-MNMĐ Hóc Môn, ngày 24 tháng 9 năm 2022 của trường Mầm non tư thục Minh Đức;
[bookmark: _Hlk143001393]Trường Mầm non tư thục Minh Đức báo cáo kết quả cải tiến chất lượng năm học 2022-2023 như sau:
I. Mục tiêu
Tiếp tục cải tiến hoàn thiện các điều kiện nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ nhằm đáp ứng mục tiêu giáo dục ngày càng tốt hơn.
Giữ vững thành tích đạt được: Kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ 2 và trường mầm non đạt chuẩn quốc gia mức độ 1.
II. Nội dung thực hiện:
Khắc phục các điểm yếu của trường, cải tiến chất lượng trong kiểm định giáo dục năm học 2022-2023 như sau:
Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường
Tiêu chí 1.4: Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, tổ chuyên môn và tổ văn phòng
	Duy trì đạt: Mức 2.
Hiệu trưởng đã triển khai hình thức họp chuyên môn theo hình thức thảo luận, đóng góp ý kiến của từng thành viên để phát huy vai trò và nắm bắt tình hình tâm tư của cán bộ, giáo viên, nhân viên để có biện pháp thực hiện tốt công tác chuyên môn.
Tiêu chí 1.6: Về Quản lý hành chính, tài chính và tài sản
	Đạt: Mức 2.
Hiệu trưởng cùng kế toán xây dựng kế hoạch dài hạn để tạo ra các nguồn tài chính hợp pháp phù hợp với điều kiện nhà trường, thực tế địa phương theo hướng dẫn của Phòng Tài chính-Kế hoạch.
Tiêu chí 1.7: Quản lý cán bộ, giáo viên và nhân viên
Đạt: Mức 2
33/33-Tỷ lệ 100% giáo viên đã tham gia đầy đủ chứng chỉ chức danh nghề nghiệp.
Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên và trẻ
Tiêu chí 2.3: Đối với nhân viên
Đạt: Mức 2
Hiệu trưởng phân công Phó hiệu trưởng phụ trách chăm sóc, nuôi dưỡng bồi dưỡng chuyên môn cho nhân viên cấp dưỡng hàng tháng, hàng năm; tổ chức hội thi cấp dưỡng giỏi để nâng cao chuyên môn.
Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng đồ chơi:
Tiêu chí 3.3: Khối phòng hành chính - quản trị
Duy trì đạt: Mức 3
Hiệu trưởng đã bố trí, sắp xếp các phòng ban hợp lý, phù hợp, khoa học (đã xếp văn thư về phòng hành chính-quản trị) và trang bị đày đủ trang thiết bị phục vụ công tác chuyên môn.
Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội:
Tiêu chí 4.1: Ban đại diện cha mẹ trẻ
Duy trì đạt: Mức 3
Hiệu trưởng phân công Phó hiệu trưởng hướng dẫn, chỉ đạo giáo viên, nhân viên tuyên truyền đến cha mẹ học sinh chưa phong phú, đa dạng ghi âm phát thanh, hình ảnh, group nhóm lớp, trang facebook, cổng thông tin điện tử đơn vị phù hợp với tình hình thực tế tại nhóm lớp, thời điểm tại địa phương.
Tiêu chuẩn 5: Kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ
Tiêu chí 5.3: Kết quả nuôi dưỡng và chăm sóc sức khỏe
Duy trì đạt: Mức 3
Tỷ lệ béo phì giảm so với năm trước 23/483 học sinh-tỷ lệ: 4.8%
Trẻ kênh A: 460/483 học sinh-Tỷ lệ: 95.2%
III. Từ mức 2 lên mức 3:
Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường
Tiêu chí 1.3: Tổ chức Đảng Cộng sản Việt Nam, các đoàn thể và tổ chức khác trong nhà trường
	Hội khuyến học có kế hoạch và triển khai nhiều hình thức hoạt động cho học sinh như: Vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh tham gia ủng hộ hội khuyến học, nuôi heo đất tại nhóm lớp; thưc hiện chăm lo cho trẻ em nghèo, quốc tế thiếu nhi 01/6, hội thi vẽ tranh do bitex tổ chức, khen thưởng học sinh cuối năm.
	Chi đoàn và công đoàn phối hợp cùng nhau vận động phụ huynh ủng hộ sữa và tiền mặt tặng quà cho trẻ em khó khăn trên địa bàn xã Tân Xuân và học sinh tại đơn vị; Huy động tốt sự tham gia hỗ trợ của cha mẹ học sinh hỗ trợ xe cho học sinh khối Lá (5-6 tuổi) tham gia doanh trại bộ đội nhân ngày Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/2023.
Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng đồ chơi:
Tiêu chí 3.6: Khu vệ sinh, hệ thống cấp thoát nước
Hiệu trưởng đã ký hợp đồng xử lý rác thải y tế.
IV. Phương hướng:
	Trường tiếp tục đưa vào kế hoạch cải tiến chất lượng năm học 2023-2024.
Trên đây là báo cáo cải tiến chất lượng giáo dục của trường Mầm non tư thục Minh Đức năm học 2022-2023, trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc cần phản ánh về Chủ tịch hội đồng để có hướng dẫn, chỉ đạo giải quyết kịp thời./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD và ĐT (để b/c);
- Hiệu trưởng (để B/c)
- Hội đồng TĐG (để th/h);
- Lưu: H/sơ KĐCLGD./.
	TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

Lưu Thị Kim Chi